

Reparatie capitala a casei de cultura din or. Lipcani, r-nul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 402 109,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale. Bloc principal.				
		1.1. Sala principala.Nr.1				
		1.1.1. Desfaceri si demontari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,60	14,70 14,70	244,02 244,02
		<i>Total</i>	Lei			244,02
		Total Desfaceri si demontari. Inklusiv salariu				244,02 244,02
		1.1.2. Usi.				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,63	1 268,97 28,35	21 103,02 471,45
		<i>Total</i>	Lei			21 103,02
		Total Usi. Inklusiv salariu				21 103,02 471,45
		<i>Total</i>	Lei			21 347,04
		Total Sala principala.Nr.1 Inklusiv salariu				21 347,04 715,47
		1.2. Sala mica.Nr.2				
		1.2.1. Desfaceri si demontari.				

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,00	56,15 56,00	1 123,00 1 120,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,00	14,70 14,70	220,50 220,50
		<i>Total</i>	Lei			1 343,50
		Total Desfaceri si demontari. Inclusiv salariu				1 343,50 1 340,50
		1.2.2. Usi si ferestre				
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,00	1 232,28 25,55	7 393,65 153,30
6	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	5,00	17,28 4,20	86,38 21,00
7	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	5,00	170,76 17,50	853,82 87,50
		<i>Total</i>	Lei			8 333,85
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				8 333,85 261,80
		1.2.3. Finisari interioare.				
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,00	1 268,97 28,35	11 420,77 255,15
9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie - fara material termoizolant -PGC rezistent la umezeala	m2	130,60	180,79 62,54	23 611,21 8 168,37
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	69,90	130,64 70,00	9 131,94 4 893,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,50	3,61 1,05	724,30 210,52
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	130,60	56,42	7 368,71

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. -2mm			42,70	5 576,62
13	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-130,60	33,45 25,20	-4 368,18 -3 291,12
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 2 mm	m2	69,90	67,29 53,55	4 703,52 3 743,14
15	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2	-69,90	40,63 32,55	-2 840,18 -2 275,25
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m	59,20	12,40 3,50	734,08 207,20
17	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	42,00	30,65 15,75	1 287,19 661,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	200,50	3,61 1,05	724,30 210,52
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,50	30,84 19,25	6 182,42 3 859,62
20	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	18,00	156,75 96,60	2 821,49 1 738,80
		<i>Total</i>	Lei			61 501,57
		Total Finisari interioare. Inclusiv salariu				61 501,57 23 958,07
		1.2.4. Planseu.				

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3	0,84	3 859,45 336,00	3 241,94 282,24
22	RpCH16A	Repararea podinei intre grinzele planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executandu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz	m2	25,00	118,15 22,05	2 953,75 551,25
23	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	25,00	44,57 4,20	1 114,25 105,00
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,00	52,95 24,50	1 323,75 612,50
		<i>Total</i>	Lei			8 633,69
		Total Planseu. Inclusiv salariu				8 633,69 1 550,99
		1.2.5. Pardoseli.				
25	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	69,90	53,03 19,60	3 707,06 1 370,04
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	69,90	195,53 87,50	13 667,89 6 116,24
27	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	41,00	50,17 35,00	2 057,17 1 435,00
		<i>Total</i>	Lei			19 432,12
		Total Pardoseli. Inclusiv salariu				19 432,12 8 921,28
		<i>Total</i>	Lei			99 244,73
		Total Sala mica.Nr.2 Inclusiv salariu				99 244,73 36 032,64
		1.3. Sala Nr.3				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Desfaceri si demontari				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,10	14,70 14,70	207,26 207,26
		<i>Total</i>	Lei			207,26
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				207,26 207,26
		1.3.2. Usi si ferestre.				
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	10,50	1 232,28 25,55	12 938,93 268,27
30	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	8,70	17,27 4,20	150,29 36,54
31	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	8,70	170,76 17,50	1 485,64 152,25
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,60	1 268,97 28,35	4 568,31 102,06
		<i>Total</i>	Lei			19 143,17
		Total Usi si ferestre. Inclusiv salariu				19 143,17 559,12
		1.3.3. Finisari interioare.				
33	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie - fara material termoizolant -PGC rezistent la umezeala	m2	157,70	180,79 62,55	28 510,60 9 863,35
34	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	94,50	130,64 70,00	12 345,77 6 615,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,20	3,61 1,05	911,07 264,81
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2	157,70	56,42 42,70	8 897,75 6 733,79

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. -2mm				
37	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-157,70	33,45 25,20	-5 274,60 -3 974,04
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 2 mm	m2	94,50	67,29 53,55	6 358,86 5 060,48
39	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2	-94,50	40,63 32,55	-3 839,73 -3 075,98
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m	66,20	12,40 3,50	820,88 231,70
41	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	46,80	30,65 15,75	1 434,31 737,10
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,20	3,61 1,05	911,07 264,81
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	252,20	30,84 19,25	7 776,59 4 854,85
		<i>Total</i>	Lei			58 852,57
		Total Finisari interioare. Inclusiv salariu				58 852,57 27 575,87
		1.3.4. Pardoseli				
44	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment -USBI - 10mm	m2	94,50	95,69 19,25	9 042,38 1 819,13
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai	m2	94,50	181,01 45,50	17 105,76 4 299,74

1	2	3	4	5	6	7
		mare de 16 mp				
		<i>Total</i>	Lei			26 148,14
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 148,14 6 118,87
		<i>Total</i>	Lei			104 351,14
		Total Sala Nr.3 Inclusiv salariu				104 351,14 34 461,12
		1.4. Cabinetul directorului si incaperi auxiliare				
		1.4.1. Desfaceri si demontari.				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,04	14,70 14,70	235,76 235,76
		<i>Total</i>	Lei			235,76
		Total Desfaceri si demontari. Inclusiv salariu				235,76 235,76
		1.4.2. Usi si ferestre				
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	7,00	1 232,28 25,55	8 625,93 178,85
48	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	5,40	17,28 4,20	93,29 22,68
49	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminu	m	5,40	170,76 17,50	922,13 94,50
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,04	1 268,97 28,35	11 471,52 256,27
		<i>Total</i>	Lei			21 112,87
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				21 112,87 552,30
		<i>Total</i>	Lei			21 348,63
		Total Cabinetul directorului si incaperi auxiliare				21 348,63 788,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.5. Scari.				
		1.5.1. Desfaceri si demontari				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,80	14,70 14,70	26,46 26,46
		<i>Total</i>	Lei			26,46
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				26,46 26,46
		1.5.2. Usi si ferestre				
52	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,80	1 232,27 25,55	2 218,09 45,99
53	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	1,60	17,27 4,20	27,64 6,72
54	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	1,60	170,76 17,50	273,22 28,00
		<i>Total</i>	Lei			2 518,95
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				2 518,95 80,71
		1.5.3. Finisari interioare.				
55	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	1,50	156,74 96,60	235,11 144,90
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,50	3,61 1,05	5,41 1,57
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. -2mm	m2	1,50	56,42 42,70	84,63 64,05
58	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in	m2	-1,50	33,45 25,20	-50,17 -37,80

1	2	3	4	5	6	7
		plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)				
59	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m	11,60	12,40 3,50	143,84 40,60
60	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	8,50	30,65 15,75	260,51 133,88
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,50	3,61 1,05	5,41 1,57
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,50	30,83 19,25	46,25 28,88
		<i>Total</i>	Lei			730,99
		Total Finisari interioare. Inklusiv salariu				730,99 377,65
		<i>Total</i>	Lei			3 276,40
		Total Scari. Inklusiv salariu				3 276,40 484,82
		1.6. Acoperis. Bloc principal.				
63	RpCI08C	Reparatii la coamele invelitorilor din placi presate din tabla galvanizata sau aluminiu	m	4,00	261,63 20,30	1 046,51 81,20
64	RpCI11E	Reparatii la pazii, la invelitori de tigla profilata	m2	13,00	273,34 17,50	3 553,38 227,50
		<i>Total</i>	Lei			4 599,89
		Total Acoperis. Bloc principal. Inklusiv salariu				4 599,89 308,70
		<i>Total</i>	Lei			254 167,83
		Total Lucrari generale. Bloc principal. Inklusiv salariu				254 167,83 72 790,81
		2. Iluminatul electric interior.				
65	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m	92,00	11,48 2,10	1 055,84 193,20
66	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	5,00	41,51 10,50	207,56 52,50

1	2	3	4	5	6	7
67	RpEA01A	Montarea tuburilor de protecție din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pînă la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	65,00	20,60 15,05	1 339,10 978,25
68	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	6,00	56,52 15,40	339,13 92,40
69	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	15,00	317,64 9,80	4 764,60 147,00
70	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,00	317,64 9,80	952,92 29,40
		<i>Total</i>	Lei			8 659,15
		Total Iluminatul electric interior. Inclusiv salariu				8 659,15 1 492,75

		Total	Lei	262 826,98
		CASM	22,5 %	16 713,80
		Transportul materialelor	10 %	18 795,14
		Total		298 335,92
		Cheltuieli de regie	8 %	23 866,87
		Total		322 202,79
		Beneficiu de deviz	4 %	12 888,11
		Total		335 090,90
		TVA	20 %	67 018,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		402 109,08 74 283,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a casei de
cultura din or. Lipcani, r-nul
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 402 109,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,220	35,00	287,71
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	290,340	35,00	10 161,89
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,966	35,00	663,81
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	44,635	35,00	1 562,23
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,000	35,00	560,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	230,145	35,00	8 055,07
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	155,925	35,00	5 457,37
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	38,920	35,00	1 362,20
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,000	35,00	105,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	42,650	35,00	1 492,75
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	277,062	35,00	9 697,15
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,770	35,00	166,95
13.	7422010060100	Timplar	h-om	331,943	35,00	11 618,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,794	35,00	4 507,77
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,827	35,00	553,94
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	515,192	35,00	18 031,72
		Total manopera				74 283,56

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,000	25,00	125,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	100,217	8,50	851,84
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	37,800	0,65	24,57
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,565	245,00	628,42
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,193	220,00	482,46
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,796	220,00	615,12
7.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,043	220,00	9,46
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,740	2,00	45,48
9.	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,575	3 350,00	1 926,25
10.	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,100	3 350,00	335,00
11.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	0,882	3 350,00	2 954,70
12.	2010232958990	Lemn de foc	kg	151,200	0,80	120,96
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 398,000	0,05	69,90

14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,300	1 150,00	29 095,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	38,270	1 180,00	45 158,60
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	85,901	10,50	901,96
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	434,612	0,55	239,03
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,250	0,80	18,60
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,012	800,00	9,60
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	35,000	9,50	332,50
21.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	151,200	8,50	1 285,20
22.	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	0,130	35,00	4,55
23.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,830	3,50	16,91
24.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,420	10,50	4,41
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,026	75,00	2 326,94
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	136,260	16,00	2 180,16
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	181,680	24,00	4 360,32
28.	24302261000001	Fuga	kg	20,970	5,50	115,33
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,353	13,50	342,27
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,872	95,00	1 032,84
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	78,520	11,67	916,33
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,200	5,00	11,00
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	219,479	2,08	456,51
34.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	20,907	10,50	219,52
35.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	69,615	1,85	128,79
36.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	25,250	25,00	631,25
37.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	10,238	5,50	56,31
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	680,893	2,55	1 736,27
39.	2640122303004	Tigla cu jgheab lat cu 4 cioc C 1 405 x 230 x 11 S515	buc	27,300	85,00	2 320,50
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,100	1,45	5,94
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 322,207	1,45	1 917,20
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,156	1 000,00	156,00
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	62,910	3,50	220,19
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	173,527	2,25	390,44
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 294,470	1,80	2 330,04
46.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,000	0,65	4,55
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	71,997	85,00	6 119,74
48.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	57,540	64,17	3 692,34
49.	2662102701000	Placi ghips-carton - PGC rezistent la umezeala	m2	304,229	78,33	23 830,26
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,635	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,362	0,00	0,00
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	283,095	3,50	990,83
53.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,097	0,00	0,00
54.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,020	0,00	0,00
55.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	2,000	50,00	100,00
56.	2670112204051	Placi din laminat	m2	100,217	110,00	11 023,87
57.	2670112204300	Placi PFL moi - -USBI - 10mm	m2	99,225	57,33	5 688,57
58.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	41,820	10,50	439,11
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,082	3,50	115,78
60.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	227,100	3,50	794,85

61.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	57,330	16,50	945,94
62.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	46,312	10,50	486,28
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	212,960	7,50	1 597,20
64.	2710703520285	Profil de suport	m	637,432	7,50	4 780,74
65.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru sectiunea pina la 4 mmp	m	99,498	8,50	845,73
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,604	14,50	8,76
67.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	20,907	150,00	3 136,05
68.	2743123549027	Pervazuri - coltar perforat din aluminiu	m	137,000	2,50	342,50
69.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,092	50,00	54,60
70.	2746167335101	Priza bipolara	buc	6,000	35,00	210,00
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,000	5,00	55,00
72.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,238	8,50	87,02
73.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	104,111	10,75	1 119,19
74.	2822115708000	Element de sustinere	buc	197,280	3,50	690,48
75.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	141,384	28,95	4 093,07
76.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	44,388	18,95	841,15
77.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,707	18,50	13,08
78.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,205	13,45	2,76
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 076,280	1,05	1 130,10
80.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	209,070	0,35	73,17
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 138,563	0,03	334,15
82.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 288,000	0,02	65,76
83.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	2,500	14,50	36,25
84.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18,720	10,50	196,56
85.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	13,650	6,50	88,73
86.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	18,720	265,00	4 960,80
87.	2875276305105	Conector	buc	729,936	0,50	364,97
88.	2875276312396	Coama presata din tabla 395x105x95 mm	buc	17,280	55,00	950,40
89.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	18,720	20,50	383,76
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	58,510	0,00	0,00
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,170	0,00	0,00
92.	4100126202818	Apa	m3	0,060	0,00	0,00
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,420	3,25	147,60
		Total materiale de constructii				187 951,37

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,639	10,00	46,39
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,325	10,00	3,25
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,351	5,00	1,76
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	2,070	5,00	10,34
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,710	10,00	337,10
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-1,816	5,00	-9,09
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,786	5,00	43,93
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,951	50,00	97,55
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,166	5,00	60,82
		Total utilaje de constructii				592,05

Total	Lei	262 826,98
CASM	22,5 %	16 713,80
Transportul materialelor	10 %	18 795,14
Total		298 335,92

Cheltuieli de regie	8 %	23 866,87
Total		322 202,79
Beneficiu de deviz	4 %	12 888,11
Total		335 090,90
TVA	20 %	67 018,18

Total deviz: **402 109,08**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a casei de cultura din Investitor
or. Lipcani, r-nul Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale. Bloc principal.				
		1.1. Sala principala.Nr.1				
		1.1.1. Desfaceri si demontari.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70
						14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		1.1.2. Usi.				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 268,97
						28,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Sala mica.Nr.2				
		1.2.1. Desfaceri si demontari.				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			56,15
						56,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70
						14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		1.2.2. Usi si ferestre				
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 232,28
						25,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	RpCP35C	Înlocuirea pervazurilor sau baghetelor din	m			17,28

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice la usi si ferestre				4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,50	10,60
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
7	RpCP35B	Înlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			170,76
						17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	151,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,35	1,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		1.2.3. Finisari interioare.				
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 268,97
						28,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie - fara material termoizolant -PGC rezistent la umezeala	m2			180,79
						62,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	35,00	62,54
	2662102701000	Placi ghips-carton - PGC rezistent la umezeala	m2	1,0500	78,33	82,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	7,50	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,55	6,02
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,08	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,67	3,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	13,50	1,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,55	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,03	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
10	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			130,64
						70,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	35,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	64,17	22,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,95	24,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,95	5,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,03	1,35
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,02	0,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61
						1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,25	0,16
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. -2mm	m2			56,42
						42,70

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
13	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			33,45 25,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	35,00	25,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,05
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 2 mm	m2			67,29 53,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
15	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			40,63 32,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	35,00	32,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,24
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m			12,40 3,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2743123549027	Pervazuri - coltar perforat din aluminiu	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,05	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
17	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			30,65 15,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,25	3,38
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,75	11,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,25	0,16
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,25	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
20	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			156,75 96,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	35,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,45	15,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	1 000,00	8,00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	220,00	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	18,50	0,67
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	10,50	24,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	14,50	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		1.2.4. Planseu.				
21	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3			3 859,45 336,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	7,4000	35,00	259,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	35,00	77,00
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0500	3 350,00	3 517,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	10,50	5,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	5,00	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	RpCH16A	Repararea podinei între grinzele planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executându-se cu scindura de rasinoase și umplutura de moloz	m2			118,15 22,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0230	3 350,00	77,05
	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0040	3 350,00	13,40
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	14,50	1,45
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0800	50,00	4,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
23	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			44,57 4,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	25,00	25,25
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,65	0,18
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	9,50	13,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	800,00	0,38
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	0,80	0,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,95 24,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		1.2.5. Pardoseli.				
25	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			53,03 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	35,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,45	14,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	220,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	245,00	8,99
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			195,53 87,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	5,50	1,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
27	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			50,17 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,45	2,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,50	10,71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,45	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Sala Nr.3				
		1.3.1. Desfaceri si demontari				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		1.3.2. Usi si ferestre.				
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 232,28 25,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			17,27 4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,50	10,60
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
31	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			170,76 17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	151,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,35	1,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 268,97 28,35

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.3.3. Finisari interioare.				
33	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie - fara material termoizolant -PGC rezistent la umezeala	m2			180,79 62,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	35,00	62,55
	2662102701000	Placi ghips-carton - PGC rezistent la umezeala	m2	1,0500	78,33	82,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	7,50	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,55	6,02
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,08	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,67	3,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	13,50	1,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,55	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,03	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
34	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			130,64 70,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	35,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	64,17	22,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,95	24,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,95	5,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,03	1,35
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,02	0,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,25	0,16
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. -2mm	m2			56,42 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
37	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			33,45 25,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	35,00	25,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,05
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 2 mm	m2			67,29 53,55

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
39	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			40,63 32,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	35,00	32,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,24
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m			12,40 3,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2743123549027	Pervazuri - coltar perforat din aluminiu	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,05	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
41	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			30,65 15,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,25	3,38
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,75	11,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,25	0,16
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,25	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3.4. Pardoseli				
44	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment -USBI - 10mm	m2			95,69 19,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	35,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2670112204300	Placi PFL moi - -USBI - 10mm	m2	1,0500	57,33	60,20
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,80	1,28
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	0,65	0,26
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	8,50	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	50,00	0,90
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			181,01 45,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,65
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,50	9,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4. Cabinetul directorului si				

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi auxiliare				
		1.4.1. Desfaceri si demontari.				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		1.4.2. Usi si ferestre				
47	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 232,28 25,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			17,28 4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,50	10,61
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
49	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			170,76 17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	151,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,35	1,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 268,97 28,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.5. Scari.				
		1.5.1. Desfaceri si demontari				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
		1.5.2. Usi si ferestre				
52	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 232,27 25,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,05	4,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
53	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			17,27 4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,50	10,61
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
54	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			170,76 17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	151,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,35	1,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		1.5.3. Finisari interioare.				
55	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slaturi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			156,74 96,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	35,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,45	15,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	1 000,00	8,00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	220,00	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	18,50	0,67
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	10,50	24,93
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	14,50	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,25	0,16
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. -2mm	m2			56,42 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
58	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			33,45 25,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	35,00	25,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	7,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
59	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchie la glafuri	m			12,40 3,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2743123549027	Pervazuri - coltar perforat din aluminiu	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,05	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
60	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			30,65 15,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,25	3,38
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	10,75	11,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,61 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,25	0,16
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,83 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,25	0,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.6. Acoperis. Bloc principal.				
63	RpCI08C	Reparatii la coamele invelitorilor din placi presate din tabla galvanizata sau aluminiu	m			261,63 20,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3800	35,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2875276312396	Coama presata din tabla 395x105x95 mm	buc	4,0000	55,00	237,60
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,37
	2412137331123	Oxid de fier rosu cal1	kg	0,0300	35,00	1,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
64	RpCI11E	Reparatii la pazii, la invelitori de tigla profilata	m2			273,34 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	35,00	8,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2640122303004	Tigla cu jgheab lat cu 4 cioc C 1 405 x 230 x 11 S515	buc	2,0000	85,00	178,50
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	16,50	72,76
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	50,00	4,20
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	13,45	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		2. Iluminatul electric interior.				
65	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp	m			11,48 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	35,00	2,10
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru sectiunea pina la 4 mmp	m	1,0300	8,50	9,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,50	0,18
66	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			41,51 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,25	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
67	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu	m			20,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri				15,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	35,00	15,05
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	1,85	1,98
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	6,50	1,37
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,50	0,87
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,50	1,34
68	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			56,52
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	35,00	15,40
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,25	0,11
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
69	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			317,64
						9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	265,00	275,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	20,50	21,32
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,50	10,92
70	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			317,64
						9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	265,00	275,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	20,50	21,32
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,50	10,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.